
Statsutskottets utlåtande nr 9b år 1955 13

Nr 94

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående yt
terligare utgifter å tilläggsstat 11 till riksstaten för 
budgetåret 195b/55, i vad propositionen avser social
departementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten
Femte huvudtiteln

l:o) Riksförsäkringsanstalten: Omkostnader. I enlighet med Kungl. Maj:ts 
i propositionen nr 150 (bilaga 4, s. 15 och 16 av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över socialärenden för den 4 mars 1955) framställda förslag, 
vilket föranletts av behovet av att till allmänheten befordra upplysningar 
om den nya lagstiftningen om sjuk- och yrkesskadeförsäkringarna, hem
ställer utskottet,

att riksdagen må förklara, att riksdagen icke har något 
att erinra mot att det för budgetåret 1954/55 uppförda för
slagsanslaget till Riksförsäkringsanstalten: Omkostnader 
överskrides med 362 000 kronor i syfte att täcka kostna
derna för tryckning av de av departementschefen i stats
rådsprotokollet över socialärenden för den 4 mars 1955 an
givna broschyrerna in. m.

Kapitalbudgeten
Fonden för låneunderstöd

2:o) Lån till anordnande av allmänna samlingslokaler. Kungl. Maj:t har 
i propositionen nr 150 (bilaga 12, s. 43 och 44 av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för den 4 mars 1955) föreslagit riks
dagen att till Lån till anordnande av allmänna samlingslokaler å tilläggs
stat II till riksstaten för budgetåret 1954/55 anvisa ett investeringsanslag 
av 3 000 000 kronor.

För innevarande budgetår har under förevarande rubrik å riksstaten 
uppförts ett investeringsanslag av 6 000 000 kronor.

De prognoser över byggnadsverksamheten, vilka arbetsmarknadsstyrel
sen kontinuerligt uppgör, visade under hösten 1954 att det på vissa orler
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i landet kunde under vintern beräknas uppkomma en viss arbetslöshet för 
byggnadsarbetare, om icke ytterligare husbyggnadsarbeten i god tid igång
sattes under hösten. Med arbetsmarknadsmyndigheternas medverkan igång
sattes därför skilda projekt, att drivas som vinterarbete utanför ramen av 
fastställda kvoter. På vissa orter kunde emellertid icke uppbringas andra 
lämpliga och tillräckligt förberedda projekt än samlingslokaler. Arbets
marknadsstyrelsen har beräknat lånesumman för här ifrågavarande sam
lingslokaler till ca 3 milj. kronor. Då detta lånebehov icke kan tillgodoses 
inom ramen för det under nuvarande budgetår disponibla anslaget, anses 
ifrågavarande belopp böra anvisas å tilläggsstat.

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för
slag och hemställer alltså,

att riksdagen må till Lån till anordnande av allmänna 
samlingslokaler å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1954/55 anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 
kronor.

Stockholm den 22 april 1955

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

Närvarande: se under utlåtandet nr 95


